

KARNATAKA STATE ENVIRONMENTAL IMPACT
ASSESSMENT AUTHORITY (SEIAA)

PUBLIC NOTICE

The Ministry of Environment & Forests, Government of India has issued Environmental Impact Assessment Notification dt. 14.9.2006 providing for according Environment Clearance to 8 categories of industries/projects by the Ministry of Environment & Forests, Government of India and by a State Level Environment Impact Assessment Authority constituted by the Government of India on the recommendations made by the State Government. The eight categories of industries/projects requiring Environment Clearance are further categorized into A & B. The 'A' category industries are large-scale industries in terms of production above the specified threshold limits specified, requiring Environment Clearance from Ministry of Environment & Forests, Government of India. The 'B' category industries are smaller units in terms of production with or without specified minimum threshold of production but with production below that specified for 'A' category. To clear the 'B' category industries, the Central Government has decentralized the entire process of Environment Clearance by creating an independent State Level Environmental Impact Assessment Authority supported by a State Level Expert Appraisal Committee also created by the Ministry of Environment & Forests as per Notification No. SO 945(E), dt.11th June 2007. Copy of the same is available in this website. The State Level Environment Impact Assessment Authority comprises of 3 members and the State Level Expert Appraisal Committee comprises of 10 members. After West Bengal, Karnataka State is the second state in the

country to get these committees. Copy of EIA 2006 Notification giving details of the 8 category A & B industries is available in the MoEF website. www.envfor.nic.in

The State Level Environment Impact Assessment Authority is accepting the applications for Environment Clearance. Applications completed in all respects may be addressed to the Member Secretary, State Level Environment Impact Assessment Authority, Room No.706, Department of Environment and Ecology, Gate-4, M.S. Building, Bangalore-1. Applications are required to be submitted in person and acknowledgement obtained for the same or sent by RPAD.

Member Secretary,
Karnataka State Environment
Impact Assessment Authority,
M.S.Building,
Bangalore.

**ಕರ್ನಾಟಕ ರಾಜ್ಯ ಪರಿಸರ ಆಫಾತ
ನಿರ್ದರಣಾ ಪ್ರಾಧಿಕಾರ (ಎಸ್‌ಇಐಎಐ)**

ಪತ್ರಿಕಾ ಪ್ರಕಟಣೆ

ಭಾರತ ಸರ್ಕಾರದ ಪರಿಸರ ಮತ್ತು ಅರಣ್ಯ ಮಂತ್ರಾಲಯವು ದಿನಾಂಕ 14.9.2006 ರಂದು ಪರಿಸರ ಆಫಾತ ಅಂದಾಜೀಕರಣ ಅಧಿಸೂಚನೆಯನ್ನು ಹೊರಡಿಸಿದ್ದೂ, ಸದರಿ ಅಧಿಸೂಚನೆಯಲ್ಲಿ 8 ವರ್ಗದ ಕೈಗಾರಿಕೆ/ಯೋಜನೆಗಳಿಗೆ ಭಾರತ ಸರ್ಕಾರದ ಪರಿಸರ ಮತ್ತು ಅರಣ್ಯ ಮಂತ್ರಾಲಯದಿಂದ ಹಾಗೂ ರಾಜ್ಯ ಸರ್ಕಾರವು ಶಿಪಾರಸ್ಸು ಮಾಡಲಾಗಿದ್ದ ರಾಜ್ಯ ಮಟ್ಟದ ಪರಿಸರ ಆಫಾತ ನಿರ್ದರಣಾ ಪ್ರಾಧಿಕಾರಕ್ಕೆ ಪರಿಸರ ವಿಮೋಚನಾ ಪತ್ರ ನೀಡುವ ಅವಕಾಶವನ್ನು ಕಲ್ಪಿಸಲಾಗಿರುತ್ತದೆ. ಪರಿಸರ ವಿಮೋಚನಾ ಪತ್ರ ಪಡೆಯಬೇಕಾಗಿರುವ '8' ವರ್ಗದ ಕೈಗಾರಿಕೆ/ಯೋಜನೆಗಳನ್ನು 'ಎ' ಮತ್ತು 'ಬಿ' ಎಂದು ವರ್ಗೀಕರಿಸಲಾಗಿದೆ. 'ಎ' ವರ್ಗದ ಕೈಗಾರಿಕೆ/ಯೋಜನೆಗಳು ದೊಡ್ಡ ಪ್ರಮಾಣದವಾಗಿದ್ದೂ, ಉತ್ಪಾದನೆಯ ಪ್ರಮಾಣವನ್ನು ತಿಳಿಸಲಾಗಿದೆ. ಈ ವರ್ಗದ ಕೈಗಾರಿಕೆ/ಯೋಜನೆಗಳಿಗೆ ಭಾರತ ಸರ್ಕಾರದ ಪರಿಸರ ಮತ್ತು ಅರಣ್ಯ ಮಂತ್ರಾಲಯದಿಂದ ಪರಿಸರ ವಿಮೋಚನೆಯನ್ನು ಪಡೆಯಬೇಕಾಗಿರುತ್ತದೆ. ಬಿ ವರ್ಗದ ಕೈಗಾರಿಕೆ/ಯೋಜನೆಗಳಿಗೆ ಪರಿಸರ ವಿಮೋಚನೆ ನೀಡುವ ಬಗ್ಗೆ ಕೇಂದ್ರ ಸರ್ಕಾರವು ವಿಕೇಂದ್ರೀಕರಣ ಮಾಡಿ ಸ್ವತಂತ್ರವಾಗಿರುವ ರಾಜ್ಯಮಟ್ಟದ ಪರಿಸರ ಆಫಾತ ನಿರ್ದರಣಾ ಪ್ರಾಧಿಕಾರ ಹಾಗೂ ಇದರ ಸಹಾಯಕ್ಕಾಗಿ ರಾಜ್ಯ ಮಟ್ಟದ ತಜ್ಞ ನಿಷ್ಕರ್ಷ ಸಮಿತಿಯನ್ನು ರಚಿಸಿರುತ್ತದೆ. ಇವನ್ನು ಪರಿಸರ ಮತ್ತು ಅರಣ್ಯ ಮಂತ್ರಾಲಯವು ಹೊರಡಿಸಿರುವ ಅಧಿಸೂಚನೆಯನ್ನು ಸಂಖ್ಯೆ ಎಸ್.ಒ.945(ಇ) ದಿನಾಂಕ 11.6.2007 ರಲ್ಲಿ ಸೃಜಿಸಲಾಗಿದೆ. ಇದು ವೆಬ್‌ಸೈಟ್‌ನಲ್ಲಿ ಲಭ್ಯವಿದೆ. ರಾಜ್ಯಮಟ್ಟದ ಪರಿಸರ ಆಫಾತ ನಿರ್ದರಣಾ ಪ್ರಾಧಿಕಾರ 3 ಸದಸ್ಯರನ್ನು ಮತ್ತು ರಾಜ್ಯಮಟ್ಟದ ತಜ್ಞನಿಷ್ಕರ್ಷ ಸಮಿತಿ 10 ಸದಸ್ಯರುಗಳನ್ನು ಒಳಗೊಂಡಿದೆ. ಪಶ್ಚಿಮ ಬಂಗಾಳ ರಾಜ್ಯದ ನಂತರ ಕರ್ನಾಟಕ ರಾಜ್ಯ ಈ ರೀತಿಯ ಸಮಿತಿಗಳನ್ನು ಪಡೆದಿರುವ ಎರಡನೇ ರಾಜ್ಯವಾಗಿದೆ.

ಇಐಎ ಅಧಿಸೂಚನೆ 2006 ರಲ್ಲಿ 8 ಪ್ರವರ್ಗದ 'ಎ' ಮತ್ತು 'ಬಿ' ವರ್ಗದ ಯೋಜನೆಗಳ ವಿವರಗಳು ಲಭ್ಯವಿದ್ದು ಇದನ್ನು ಪರಿಸರ ಮತ್ತು ಅರಣ್ಯ ಮಂತ್ರಾಲಯದ ವೆಬ್‌ಸೈಟ್ www.enrfor.nic.in ನಲ್ಲಿ ಪಡೆಯಬಹುದಾಗಿದೆ

ರಾಜ್ಯಮಟ್ಟದ ಪರಿಸರ ಆಫಾತ ಅಂದಾಜೀಕರಣ ಪ್ರಾಧಿಕಾರವು ಪರಿಸರ ವಿಮೋಚನೆಗಾಗಿ ಅರ್ಜಿಗಳನ್ನು ಸ್ವೀಕರಿಸುತ್ತಿದೆ. ಎಲ್ಲಾ ವಿವರಗಳನ್ನು ಒಳಗೊಂಡು ಪೂರ್ಣವಾಗಿರುವ ಅರ್ಜಿಗಳನ್ನು ಸದಸ್ಯ ಕಾರ್ಯದರ್ಶಿ, ರಾಜ್ಯ ಮಟ್ಟದ ಪರಿಸರ ಆಫಾತ ನಿರ್ದೇಶನ ಪ್ರಾಧಿಕಾರ, ಕೊಠಡಿ ಸಂಖ್ಯೆ 706, ಪರಿಸರ ಮತ್ತು ಜೀವಶಾಸ್ತ್ರ ಇಲಾಖೆ, ಗೇಟ್-4, ಎಂ.ಎಸ್ ಬಿಲ್ಡಿಂಗ್, ಬೆಂಗಳೂರು-1 ಇಲ್ಲಿಗೆ ಕಳುಹಿಸಬಹುದಾಗಿರುತ್ತದೆ. ಅರ್ಜಿಗಳನ್ನು ಖುದ್ದಾಗಿ ತಲುಪಿಸಿ ಸ್ವೀಕೃತಿಯನ್ನು ಪಡೆಯಬಹುದಾಗಿರುತ್ತದೆ ಅಥವಾ ಆರ್‌ಪಿಎಡಿ ಮುಖಾಂತರವೂ ಸಹ ಕಳುಹಿಸಬಹುದಾಗಿರುತ್ತದೆ.

ಸದಸ್ಯ ಕಾರ್ಯದರ್ಶಿ,
ಕರ್ನಾಟಕ ರಾಜ್ಯ ಪರಿಸರ ಆಫಾತ
ನಿರ್ದೇಶನ ಪ್ರಾಧಿಕಾರ,
ಬಹುಮಹಡಿ ಕಟ್ಟಡ.
ಬೆಂಗಳೂರು.

